
109        T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

26. června 2011 – Těla a Krve Páně 

OHLÁŠKY  
� V úterý 28. června bude v 18:30 na faře setkání těch, kdo se 

rozhodli zapojit do dvouletého čtení Bible. 
� V úterý 28. června bude ve 20:00 na evangelické faře v Chrástu 

repríza programu uvedeného při letošní Noci kostelů Slova Bible, 
tóny hudby, při kterém účinkuje i mnoho lidí z naší farnosti. 

� Ve středu 29. června je slavnost sv. Petra a Pavla. Mše sv. bude 
v dýšinském kostele v 17:30. 

� Ve čtvrtek 30. června vyráží po mši 
sv. mládež za odměnu (nebo za 
trest) za vysvědčení na průchod 
tunelu, kterým kdysi tekla Klabavka 
z Ejpovic do Horomyslic. Půjdeme 
pod zemí v celkové délce asi              
2 km. Sraz je v 19:00 u fary. 
S sebou: baterku, pevné boty, 
oblečení, které je možné mírně 
zašpinit, peníze na vlak.  

� V pátek 1. července je slavnost 
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. Mše 
sv. bude v dýšinském kostele od 
18:00, hodinu přede mší sv. bude v kostele adorace. 

� Z důvodu studentské akce nebude v sobotu 2. července mše sv. 
V neděli 3. července budou mít mše sv. v naší farnosti bratři 
františkáni. 

� V úterý 5. července je slavnost slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a 
Metoděje. Mše sv. bude v dýšinském kostele v 17:30. 

� Od středy 6. července do soboty 9. července nebude z důvodu 
skautského tábora mše sv. 

� Od začátku července po celé prázdniny nebudou úterní setkání nad 
biblí, čtvrteční přípravy na biřmování ani páteční setkání mládeže. 

� Tábor pro děti se koná od 17. do 23. 7. na faře v Jesenici. V kostele 
si můžete vyzvednout přihlášku na něj. 

� Farní dovolená se uskuteční ve dnech 3. - 7. srpna 2011 (středa - 
neděle). Autobusem pojedeme na Moravu, kde budeme ubytováni na 
jednom z významných poutních míst na Svatém Hostýně (cena 
ubytování cca 150,- Kč/noc). Odtud budeme konat spanilé jízdy                   
k nejvýznamnějším poutním místům Moravy (Svatý Kopeček, 
Velehrad, Křtiny, Vranov). Navštívíme také krásy moravské přírody a 
místních vinných sklípků. Hlaste se prosím zapsáním do tabulky 
v kostele nebo mailem. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Boží Tělo 
 

 Slavnost Těla a Krve Páně se slaví od 
roku 1264, kdy ji pro celou církev zavedl 
papež Urban IV. Pro nás je zajímavé, že za 
tím vším stojí jeden český kněz. Měl jím být 
jakýsi Petr, který na své cestě při sloužení 
mše sv. v Bolenu v r. 1263  pochyboval o 
přítomnosti Kristově v Eucharistii a Hostie 
začala krvácet. To bylo pak jedním z impulzů, 
proč papež rozhodl, aby se svátek Eucharistie 
zavedl. 
 Za to vše tedy v jistém smyslu může 
pochybnost jednoho Čecha.  
 O Eucharistii se tedy dá i pochybovat. 
Zvláštní zjištění. Spíše by se asi očekávalo, 
že budu psát o důkazech, které potvrzují, že 
v Hostii je skutečný a pravý Ježíš a že je to 
nade vší pochybnost jasné a nikdo o tom 
pochybovat nemůže. Pokud by to tak Ježíš 
sám chtěl, zdá se mi, že by pro to něco udělal. Proč nezpůsobil, aby eucharistický chléb poté, co nad 
ním kněz pronese slova ustanovení Eucharistie, začal třeba slabě světélkovat nebo se z něj začala 
linout nadpozemská vůně? Proč to tak Ježíš neudělal? Každému by tak bylo jasné, že se zde stal 
zázrak. Místo toho tady máme před sebou to, co vypadá jako obyčejný chléb a obyčejné víno. „Zrakem, 
hmatem, chutí tebe nevnímám,“ zpívá se. A jen vírou máme poznávat, že toto není chléb a víno, ale 
sám Pán. 
 O Eucharistii se dá pochybovat. Když přijde nevěřící na mši sv., ničím ho nemůžeme přesvědčit, 
že to, co přijímáme, není obyčejný chléb a obyčejné víno, ale Tělo a Krev Krista. 
 Ale pokud to tak je, pak věříme v Pána, který se nevnucuje, který nás nenutí, abychom s ním žili 
ve vztahu, ale čeká na nás, jak se svobodně rozhodneme. 
 Pokud to tak je, věříme v Pána, který se neprosazuje mocí, ale chce klidně zůstat 
přehlédnutelný. 
 Pokud to tak je, věříme v Pána, který se k nám snižuje natolik a zříká se pro nás natolik, že se 
klidně stane tím, co vypadá jako obyčejný chleba: a nechá na nás, jak s ním budeme zacházet. 
 O Eucharistii se dá pochybovat. Ale jen tak se nám v Eucharistii může dát Pán, který je pokorný, 
tichý, darující se a nezatavující se před ničím, jen aby nám mohl být za každou cenu blízko. 

P. Pavel 
   

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM  
DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti – 
fara 

úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi 

– kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad biblí 

– fara 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – schola - fara 
čtvrtek 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – přípravy na 

biřmování  
pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi –kostel 
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání mládeže 

– fara 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na faře  
DRUZTOVÁ: 
nedělní mše sv: 9:15 – 
po mši: 1. neděle 
v měsíci: biblická hodina, 
3. neděle: pose,zení u 
kafe – na obecním úřadu 

115 

www.farnostdysina.cz 
P. Pavel Petrašovský, 737 814 525, boyda@centrum.cz 

 



Proběhla dýšinská pouť 
Program dýšinské pouti letos pro farnost zasahoval do soboty i neděle. V sobotu 18. 6. vystoupil           

v kostele Nejsv. Trojice a sv. Šimona a Judy se svým historicky prvním koncertem dýšinský farní sbor. 
Návštěvníky provedl hudbou celého liturgického roku, od adventu až po Krista Krále. A nutno 
podotknout, že zpíval výborně.  

V neděli 19. 6. – na slavnost Nejsv. Trojice - jsme v 11:30 v dýšinském kostele slavili poutní mši sv. 
Po ní se všichni přesunuli na farní zahradu, kde svá fidlátka rozdělala gernická muzika začala hrát, až se 
Dýšina otřásala. Do šesti večer se zpívalo, tancovalo, povídalo. Počasí nás naštěstí vypeklo mnohem 
méně, než jsme čekali. Občas se přihnala kratičká přeháňka a chladno bylo výhodou: nutilo účastníky 
pouti do tance. 

K občerstvení byly připraveny grilované klobásy (snědlo se jich asi 130) a točené pivo (kvůli 
možnému pohoršení se redakce Terna rozhodla  neudávat vypité množství.) Děti zas bavil kůň Darek 
Hahn, který je vozil po kousku posekané farní zahrady.  

Na závěr pouti zahráli velmi povedeně Karel Panc a Miloš Hahn scénku ze života sv. Šimona a 
Judy, dalších patronů dýšinského kostela. Večer jsme pouť zakončili v kapli na 
faře krátkou adorací a modlitbou nešpor.  

Připravili jsme pro vás tuto krátkou reportáž: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proběhlo setkání 
dětí na faře 
 V sobotu 25. 6. se děti se 
svými rodiči opět sešly na faře. 
Prvním bodem programu byl výlet 
do přírody. V lese si děti stavěly 
z větví a mechu domečky a 
soutěžilo se v různých hrách. 
 Po návratu na faru začala 
výtvarná část: barvení sádrových 
postaviček zvířat a výroba nestvůrek 
z papírových rour a polystyrenových 
koulí. 
 Jako tradičně jsme skončili 
v půl šesté v kostele mší sv. pro 
děti. 

 

Pro děti: Kvíz o sv. Pavlu (svátek 29. června) 
 

Katko, já bych tak 
tancovala. Ty ne? 

Tak jdeme pro ty 
naše chlapy! 

Tancovat? Teď, když Míra 
Paríšek narazil 
sud? 

Správně, 
chlapi! 

Doufám, že Pavla 
nebude mít 
podobné nápady 

Naštěstí si 
vystačíme samy Holky, nechte toho tancování,  

prý už mají ohřáté klobásy! 

Jo, v Dýšině o pouti, tam to 
žije... 

Blahopřejeme:  
� Manželům Ondráčkovým z Nové Huti, kterým se 21. června narodila dcera Leontýna. 
� Vendule Štaifové ze Sence, která v sobotu 25. června uzavřela v Plzni manželství s Petrem Heranem. 

 


